Pro Martire. **v**eni sponsa Christi , acceperis corónam, quam tibi Dōminus præparavit in aeternum : pro cuius amore sanguinem tuum fudisti : * Et cum Angelis in paradisum introisti. Veni electa mea , et ponam in te thronum

meum , quia concupivit Rex speciem tuam. Et cum Angelis.

Pro non Mart. **v**eni electa mea et ponam in te thronum meum : * Quia concupivit Rex speciem tuam. Specie tua et pulchritudine tua intende , prospere procede , et regna. Quia. **Benedictio.** Umgénitus Dei Filius.

Lectio ii.

Volo autem vos sine sollicitudine esse. Qui sine uxore est , sollicitus est que Dōminis sunt , quomodo placet Deo. Qui autem cum uxore est , sollicitus est que sunt mundi , quomodo placet uxori , et divisus est. Et mulier innupta , et virgo , cogitat quae Dōmini sunt ; ut sit sancta corpore , et spiritu. Quae autem mutata est , cogitat quae sunt mundi , quomodo placet viro. Porro hoc ad utilitatem vestram dico : non ut laqueum yobis injiciam , sed ad id , quod honestum est , et quod facultatem praebat sine impedimento Dōminum obsecrandi.

Rdiffusa est grātia in lábiis tuis : * Propterea benedixit te Deus in aeternum. **L**ectio iii.

Si quis autem turpem se videi existimat su-

per virgine sua , quod si superadūla , et ita oporet fieri : quod vult faciat : non peccat , si nubat. Nam qui statuit in corde suo firmus , non habens necessitatem , potestatē autem habens suę voluntatis , et hoc judicavit in corde suo , servare virginem suam , bene facit. Igitur et qui matrimonio junxit virginem suam , bene facit : et qui non jungit , melius facit. Mūler alligata est legi quanto tempore vir ejus vivit. Quod si dormierit vir ejus , liberata est : cui vult nubat : tantum in Dōmino. Beato autem erit si sic permanserit , secundum meum consilium : puto autem quod et ego Spiritum Dei habeam.

Specie tua et pulchritudine tua. * Intende , prospere procede , et regna. **D**iffusa est grātia in lábiis tuis , propterea benedixit te Deus in aeternum. **A**ttigit regna a dextris tuis in vestitu deaurato : * circumdata varietate. **A**udi filia , et vide , et inclina aurem tuam : * et obliviscere populi tuum , et domum patris tui.

Psalmus 44. **E**STRUCTAVIT cor meum verbum bonum : * dico ego opera mea Regi. Lingua mea calamus scribæ , * velocior scribentis. **S**peciosus forma pre- plebis.

Onus glória ejus filia Regis ab intus, * in simbris atriæ circumamicta varietatibus.

Adducentur Regi virginæ post eam : * proximæ ejus afferentur tibi.

Afferentur in latitia et exultatione : * adducentur in templum Regis.

Pro pâtribus tuis nati sunt tibi filii : * constitues eos principes super omnem terram.

Mémores erunt nōminis tui * in omni generatione et generatiōne.

Propterea populi confitebuntur tibi in æternum : * et in sacerulum sæculi.

Aña. Spécie tua et pulchritudine tua intende, prôspere procede, et regna.

Aña. Adjuvabit eam * Deus vultu suo : Deus in medio ejus, non commovet.

Psalmus 45.

Deus noster refugium, et virtus : * adjutor in tribulatiōnibus, quæ inventerunt nos n̄imis.

Propterea non timēbimus dum turbabitur terra : * et transferentur montes in cor maris.

Sonérunt, et turbatæ sunt aquæ cōrū : * conturbati sunt montes in fortitudine ejus.

Iluminis impetus letificat civitatem Dei : * sanctificavit tabernaculum suum Altissimum.

Deus in medio ejus, non commovet : * adjuvabit eam Deus mane diluculo.

Conturbatæ sunt gentes, et inclinata sunt regna : * dedit vocem suam, mota est terra.

Dominus virtutum nobiscum : * suscœptor noster Deus Jacob.

Venite, et videte opera Dómini, quæ pósuit prodigia super terram : * auferens bellæ usque ad finem terre.

Areum conteret, et confringet arma : * et scuta comburêt igni.

Vacate, et videte quoniam ego sum Deus : * exaltabor in génitibus, et exaltabor in terra.

Dominus virtutum nobiscum : * suscœptor noster Deus Jacob.

Aña. Adjuvabit eam Deus vultu suo : Deus in medio ejus, non commovet.

Aña. Aquæ multæ * non potuerunt extinguere charitatem.

Psalmus 47.

MAGNUS Dóminus, et laudabilis n̄imis * in civitate Dei nostri, in monte sancto ejus.

Fundat̄ exultatione universæ terræ mons Sion, * lâtera Aquilonis, civitas Regis magni.

Deus in dômibus ejus cognoscetur, * cum suscipiat eam.

Quoniam ecce reges terra

congregatæ sunt : * conveniērunt in unum. Ipsi videntes sic admirati sunt, conturbati sunt, commotæ sunt : * tremor apprehendit eos.

Ibi dolores ut parturiéntis, * in sp̄itu vehementi cónteres naves Tharsis.

Sicut audivimus, sic vidi mus in civitate Dómini virtutum, in civitate Dei nostri : * Deus fundavit eam in æternum. Suscepimus Deus misericordiam tuam, * in medio templi tui.

Secundum nomen tuum Deus, sic et laus tua in fines terra : * justitia plena est dexterâ tua.

Lætetur mons Sion, et exultent filiae Juda, * propter iudicium tua Domine. Circumdate Sion, et complectimini eam : * narrate in turribus eus.

Ponite corda vestra in virtute ejus : * et distribuite domos ejus, ut enarratis in progénie altera.

Nōnimam hic est Deus, Deus noster in æternum, et in sacerulum sæculi : * ipse reget nos in secula.

Aña. Aquæ multæ non potuerunt extinguere charitatem.

v. Adjuvabit eam Deus vultu suo. **Deus in medio ejus, non commovet.**

Pater noster. **Absolutionis** ipsius pietas. **v. Jube domine. Benedic Deus Pater omni potens.**

Sermo sancti Ambrósii Episcopi.

Lectio iv.

L. 4. de Virg. circa init. **Q**uoniam hodie natális

Quest Virginis, invitata nūne integratîs amor, ut aliquid de virginitate dicamus: ne véluti tránsitu quadam præstricta videatur, quæ principális est virtus. Non enim ideo laudabilis virginitas, quia in martyribus reperitur: sed quia ipsa mártires faciat.

Quis autem humâno eam possit ingénio comprehendere, quam nec naturâ suis inclusit légib⁹? aut quis naturali voce complecti, quod supra usum naturæ sit?

Ecce colo accersit, quod imitaretur in terris. Nec immortale vivendi sibi usum quæsivit in colo, qua sponsum sibi invénit in colo.

R Propter veritatem et mansuetudinem, et justitiam : * Et deducet te mirabiliter dexterâ tua.

Spécie tua, et pulchritudine tua, intende, prôspere procede, et regna. Et. **Benedic Christus perpetuæ.**

Lectio v.

Hec nubes, æra, Angeli, los, siderâque transgradiens, Verbum Dei in ipso sibi Patris invénit, et toto haustipctore. Nam quis tantum, cum invenerit, relinquit boni? Unigenitum enim exinanitum est nomen tuum :

propterea adolescentulæ dixerunt te, et atraxerunt te. Postrimo, non meum est illud, quoniam quæ non nubant, neque nubentur, erunt sicut Angeli Dei in celo. Nemo ergo miretur, si Angelis compareruntur, quæ Angelorum Dómino copulantur.

Dilexisti iustitiam, et odisti iniquitatem : Propterea unxit te Deus, Deus tuus óleo laetitia. Propter veritatem et mansuetitudinem, et iustitiam. Propterea. Bened. Igneum.

Lectio vij.

Quis igitur neget hanc vitam fluxisse de celo, quam non facile invenimus in terris, nisi postquam Deus in haec terræ corporis habet descendit? Tunc in utero virgo concépit, et Verbum caro factum est, ut caro fieret Deus. Dicit aliquis: Sed éiam. Elías nullius corporei cōtūs fuisse permixtus cupiditatibus inventur. Ideo ergo curru raptus ad colum, ideo cum Dómino apparet in gloria, ideo Domini venturus est præcursor advéntus.

Pro Virgine. Afferentur Regi virginæ post eam, proximæ ejus, * Afferentur tibi in latitia et exultatione, * Spécia tua et pulchritudine tua, intende, prospere procede, et regna. Afferentur, Gloria Patri. Afferentur.

Pro non Virginem. Fallax grātia, et vana est pulchritudo : * Mūlier timens Deum, ipsa laudabitur. Date ei de fructu mānum suārum, et laudent eam in portis opera ejus, Mūlier. Glōria Patri. Mūlier.

In tertio nocturno:

Aña. Nigra sum, * sed formosa, filia Jerusalēm : ideo dilexit me Rex, et introdixit me in cubiculum suum.

Psalmus 93.

CANTATE Dómino canticum novum : * cantate Dómino omnis terra.

Cantate Dómino, et benedic nōmini ejus : * annuntiate de die in diem salutare ejus.

Annuntiate inter Gentes gloriam ejus, * in omnibus pōpulis mirabilia ejus.

Quoniam magnus Dñus, et laudabilis nimis, * terribilis est super omnes deos.

Quoniam omnes dii Géntium dæmonia : * Dóminus autem celos fecit.

Confessio, et pulchritudo in conspectu ejus : * sanctimonia et magnificencia in sanctificatione ejus.

Afferte Dómino pátria Géntium, afferte Dómino gloriam et honorem : * afferte Dómino gloriam nōmini ejus.

Tollite hóstias, et introite in atria ejus : * adorate Dóminum in atrio sancto ejus.

Commoveáatur a facie ejus universa terra : * dicite in géntibus quia Dóminus regnabit.

Et enīm corréxit orbem terra qui non commovébitur : * judicabit pōpulos in equitate.

Latentur coli, et exultet terra, commoveatur mare, et plenitudo ejus : * gaudébunt campi, et omnia quæ in eis sunt.

Iuno exultabunt omnia ligna sylvarum a facie Dómini, quia venit : * quoniam venit judicare terram.

Judicabit orbem terra in equitate, * et pōpulos in veritatem sua.

Aña. Nigra sum, sed formosa, filia Jerusalēm : ideo dilexit me Rex, et introdixit me in cubiculum suum.

Trahe me post te, * in odorem currēmus in genitorum tuorum : óleum effusum nomen tuum.

Psalmus 94.

Omnis regnabit, exultet terra : * latentur insulae multæ.

Nubes, et caligo in circuitu ejus : * justitia, et judicium, corréctio sedis ejus.

Ignis ante ipsum praecedet, * et inflammabit in circuitu inimicos ejus.

Illuxerunt fulgura ejus orbi terræ : * vidit, et commota est terra.

Montes sicut cera, fluxerunt a facie Dómini : * a facie Dómini omnis terra.

Annuntiaverunt cori justitiam ejus : * et videbunt omnes populi gloriam ejus.

Confundantur omnes, qui adorant sculp̄ilia : * et qui gloriāntur in simulacris suis.

Adorāte eum omnes Angelii ejus : * audívit, et latata est Sion.

Hec exultaverunt filiae Judea, * propter iudicia tua Dómine.

Quoniam tu Dóminus altissimus super omnem terram : * nimis exaltatus es super omnes deos.

Qui diligitis Dóminum, odite malum : * custodíti Dóminus áimas sanctorum suorum, de manu peccatoris liberabit eos.

Lux orta est justa, * et rectis corde latitia.

Latamini justi in Dómino : * et confitimini memoria sanctificationis ejus.

Aña. Trahe me post te, in odorem currēmus in genitorum tuorum : óleum effusum nomen tuum.

Aña. Veni sponsa Christi, * accipe corónam, quam tibi Dóminus præparavit in æternum.

Psalmus 95.

CANTATE Dómino canticum novum : * quia mirabilia fecit,

Salavat sibi dexterā ejus,

* et brachium sanctum ejus.

Notum fecit Dominus salutare sum : * in conspectu Gentium revelavit justitiam suam.

Recordatus est misericordia sua, * et veritas sue domini Israel.

Viderunt omnes termini terra : * salutare dei nostri.

Jubilat deo omnis terra : * cantate, et exultate, et psallite.

Psalmit deo in cithara, et voce psalmi : * in tubis ductibus, et voce tubae cornue.

Jubilate in conspectu Regis Domini : * moveatur mare, et plenitudo eius : orbis terrarum, et qui habitant in eo.

Lumina plaudent manu, simul montes exultabunt a conspectu Domini : * quoniam venit iudicare terram.

Iudicabit orbem terrarum in justitia, * et populos in equitate.

Ana. Veni sponsa Christi, accipe coronam, quam tibi Dominus preparavit in aeternum. Elegit eam Deus, et praeligite eam. In tabernaculo suo habitate facit eam. Pater noster. Absoluto. A vinculis. Jube domine. Benedicte. Evangelica lectio.

Lectio sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vi. Cap. 25.

In illo tempore : Dixit Jesus discipulis suis parabolam hanc : Simile erit regnum celorum decem virginibus que accipientes lampades suas, exierunt obyiam sponso et sponsa. Et reliqua.

Homilia S. Gregorii Papa. Hom. 42. in Evang.

Sæpe vos, fratres charissimi, admoneo prava opera fugere, mundi iugis iniquam devitare : sed hodierna sancti Evangelii lectio compellere dicere, ut et bona quæ agitis, cum magna cautela tenatis : ne per hoc, quod a vobis rectum geritur, favor aut gratia humana requiratur : ne appetitus laudis subrepat, et quod foris ostenditur, intus a mercede vacuetur. Ecce enim Redemptoris voce decem virgines, et omnes dicuntur virgines, et tamen intra beatitudinis januam non omnes sunt recepti : quia eam quædam, dum de virginitate sua gloriam foris extpetunt, in vasis suis oleum habent noluerunt.

Hæc est virgo sapiens, quam Dominus vigilantem invenerit, quæ accipitentes lampadibus, sumpsit secum oleum : Et veniente domino, introivit cum eo ad nuptias.

Media nocte clamor factus est : Ecce sponsus venit, exite obyiam ei. Et venientes.

Benedictio. Cujus, vi.

Quarum festum colimus.

Lectio vii.

Sed prius querendum nobis est, quid sit regnum celorum, aut cur decem virginibus comparetur, quæ etiam virgines prudenter et fatus dicantur. Dum enim celorum regnum constat, quia reprobator nullus ingredietur, etiam fatus virginibus cur simile esse perhabetur? Sed sciendum nobis est, quod sæpe in sacro elogio regnum celorum præsentis temporis Ecclesia dicitur. De quo alio in loco Dominus dicit: Mittet Filius hominis Angelos suos, et colligent de regno eius omnia scandala. Neque enim in illo regno beatitudinis, in quo pax summa est, inventi scandalata posterunt, quæ colligantur.

Media nocte clamor factus est : Ecce sponsus venit, exite obyiam ei. Prudentes virgines aptate vestras lampades. Ecce, Iherusalem Patri. Ecce. Benedictio. Ad societatem.

Lectio ix.

In quinque autem corporis sensibus unusquisque subsistit. Genitarius autem quinarius denarium perficit. Et quia ex ultra-

que sexu fidelium multi-

tudo colligitur, sancta Ecclesia decem virginibus similis esse denuntiat. In qua, quia mali cum bonis, et reprobis cum electis admixti sunt, recte similis virginibus prudentibus et fatus esse perhibetur. Sunt namque plerique continentes, qui ab appetitu se exteriori eu-

stodiunt, et spes ad interiora rapiuntur, carnem macerant, et toto desiderio ad supernal patrum anhelant, aterna premia expetunt, pro labioribus suis recipere laudes humanas nolunt. Hi nimis gloriam suam non in ore hominum ponunt, sed intra conscientiam contengunt. Et sunt plerique, qui corpus per abstinentiam affligunt, sed de ipsa sua abstinentia humanos favores expetunt.

Te Deum laudamus. 47.

AD LAUDES,

et per Horas. Aha.

1. Hæc est virgo sapiens, et una de numero prudentum. Psalm. Dominus regnavit, cum reliq. 48.

2. Hæc est virgo sapiens, * quam Dominus vigilantem invenerit.

3. Hæc est quæ nescivit *

thorum in deficit : habebit fructum in inspectione animarum sanctorum.

4. Veni electa mea, * et ponam in thronum meum, alleluia.

Ista est speciosa inter filias Jerusalem.
Capitulum. 2. Cor. 40. d
Fratres, Qui gloriatur, Non enim qui seipsum commendat, ille probatus est: sed quem Deus commendat.

Hymnus.

Jesu, corona Virginum, Quem mater illa concepit,

Quæ sola Virgo pàrtur, Hæc vota clemens accipe, Qui pergis inter lilia, Septus chorœ Virginum, Spousus decors gloria, Sponsisque reddens præmia.

Quocumque tendis, Virgines Sequuntur, atque laudibus Post te canentes cursitant,

Hymnique dulces personant.

Te deprecamur supplices,

Nostris ut addas sensibus, Nescire prouersis omnia Corruptionis vñlera.

Virtus, honor, laus, gloria Deo Patri cum Filio, Sancto simul Paraclio In sæculorum secula, Amen.

Diffusa est gracia in labis tuis. Propterea benedixit te Deus in æternum.

Ad Benedictus, Aña. Simile est regnum celo-

rum * homini negotiatori querenti bonas margaritas, inventa una pretiosa dedit omnia sua, et comparavit eam.

Oratio.

Deus, qui inter cétera poténtiae tuae miracula, etiam in sexu fragili victoriæ martyri contulisti: concéde propitius; ut, qui beata N. Virginis et Martyris tuae natalitia colimus, per ejus ad te exempla gradiamur. Per Dóminum.

Alia Oratio.

INDULGENTIAM nobis, quæsumus Dómine, beata N. Virgo et Martyr implóret: qua tibi grata semper exítit et mérito castitatis, et tua professione virtutis. Per Dóminum.

Oratio.

EXAUDI nos, Deus salutarius noster: ut, siens de beata N. Virginis tua festivitate gaudemus, ita pia devotio erudiámur affectu. Per Dóminum.

Si fuerint plures, Aña. Prudentes Virgines, aptate vestras lampions: ecce sponsus venit, exite obviam ei. Adducentur Regi virgines post eam. Próxima ejus asseruntur tibi.

Oratio.

Domi nobis, quæsumus Dómine Deus noster, sanctarum Virginum et Martyrum tuarum N. et N.

palmas incessanter devote[n]t[ur] venerari: ut, quas digna mente non possimus celebrare, humilibus saltem frequentemus obsequiis. Per Dóminum nostrum.

Ad Tertiam, Aña.

Hæc est virgo sapiens.

Capitulum. Fratres, Qui gloriatur, ut e.

Et br. Specie tua, * Et pulchritudine tua. Specie tua.

Intende, et prospera procede, et regna. Et pulchritudine. Glória Patri.

Specie tua. * Adjuvabit eam Deus vultu suo.

Deus in medio ejus, non commovebitur.

Ad Sextam, Aña.

Hæc est quæ nescivit.

Capitulum. 2. Cor. 41.

EMULUS enim vos Dei amulatio[n]e. Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo.

Et br. Adjuvabit eam Deus vultu suo. Adjuvabit.

Deus in medio ejus, non commovebitur. Deus.

Glória. Adjuvabit. Elégit eam Deus, et prælegit eam.

In tabernaculo suo habita[re] facit eam. Et

prælegit. Glória Patri.

Elégit. Diffusa est gratiæ in labis tuis. Propriæ

benedixit te Deus in æternum.

Ad Magnificat, Aña.

Veni sponsa Christi, *

accipe corónam, quam

tibi Dóminus præparavit in æternum.

Alia Lectiones pro Virg.

Pro Virgine et Mart

re, ac pro Martre tan

tuum. Lectiones primi

Nocturni legantur etiam

in infra.

De libro Ecclesiastici.

Lectio i. Cap. 51.

CONITEBOR tibi Dómino

Rex, et colaudabo te

Deum salvatorem meum.
Confitebor nomine tuo :
quoniam adjutor et pro-
tector factus es mihi , et
liberasti corpus meum a
perditione , a laqueo lin-
guæ iniquæ , et a labiis
operantium mendacium ,
et in conspectu astantium
factus es mihi adjutor . Et
liberasti me secundum
multitudinem misericordia-
m nominis tui a ru-
gientibus , præparatis ad
escam , de manibus qua-
rentium animam meam ,
et de portis tribulationum
qua circumdecederunt me :
a pressa flamma , qua
circumedit me , et in me-
dio ignis non sum astuta-
ta : de altitudine ventris
inferi , et a lingua coquinata ,
et a verbo mendaci ,
a rege iniquo , et a lingua
injusta .

Veni sponsa Christi ,
accipe corónam , quam
tibi Dóminus præparavit
in æternum : pro cuius
amore sanguinem tuum
fudisti : Et cum Angelis
in paradísum introisti .
Veni électa mea , et ponam
in te thronum meum , quia
concupivit Rex spéciem
tuam . Et cum Angelis .

Lectio ii.

LAUDABIT usque ad mor-
tem anima mea Dó-
num , et vita mea appro-
pinquans erat in inferno
deorsum . Circumdecederunt
me iniqui , et non erat
qui adjuvaret . Respicens

eram ad adjutorium ho-
minum , et non erat . Me-
morata sum misericordia
tua Dómine , et operatio-
nis tue , quæ a seculo
sunt : quoniam éruis susti-
nentes te Dómine , et libe-
ras eos de manibus gen-
tium .

Diffusa est gráta in
lábisi tuis : * Propterea
benedixit te Deus in æter-
num . Specie tua et pul-
chritudine tua intende ,
prospere procéde , et re-
gna . Propterea benedic-
xit te .

Lectio iii.

EXALTARI super terram
habitacionem meam ,
et pro morte defluente de-
precata sum . Invocavi Dó-
minum patrem Dómini
mei , ut non dereliquer-
me in die tribulationis
mea , et in tempore super-
biorum sine adjutorio . Lau-
dabo nomen tuum assi-
due , et collaudabo illud
in confessione , et exau-
cta est oratio mea . Et
liberasti me de perditione ,
et eripuisti me de tempore
iniquo . Propterea confité-
bor et laudem dicam tibi ,
et benedicam nomine Dó-
mini .

Specie tua et pulchri-
tudine tua . Intende , pro-
spere procéde , et regna .
Diffusa est gráta in la-
bisi tuis , propterea bene-
dixit te Deus in æternum .
Intende . Iorina Patri . In-
tende .

In secundo Nocturno.

Ex libro sancti Cypriani
Episcopi et martyris de
disciplina et habitu Vir-
ginum .

Lectio iv. Cap. 2.

Nunc nobis ad virgines
sermo est , quarum
quo sublimior gloria est ,
major et cura est . Flos
est ille ecclesiastici gér-
mim , decus atque orna-
mentum grátiæ spirituális ,
laeta indoles , laudis et ho-
noris opus integrum atque
incorruptum , Dei imágō
respóns ad sanctimó-
niam Dómini , illústrior
pórtio gregis Christi . Gau-
det per illas , atque in illis
largiter floret Ecclesia
matris gloriósæ focundí-
tas : quantum plus co-
piosa virginitas númer
suo addit , tanto plus ga-
dium matris augescit . Ad
has loquimur , has adhor-
tamur affectione pótius
quam potestate : non quod
extrémi , et infirmi , et
humilitatis nostre admó-
dum concí , aliquid ad
censtram lícitam vindice-
mus : sed quod ad sollici-
tudinem magis cauti , plus
de diaboli infestatione ti-
meamus .

Propter veritatem et
mansuetudinem , et justi-
tiam : Et deducet te mi-
rabiliter dextera tua .
Specie tua et pulchritu-
dine tua intende , prospere
procéde , et regna . Et .
deducet .

Lectio v.

NEQUE inánis haec caútio
est , et vana formido ,
qua ad salutis viam cón-
sultit , qua Dominica et
vitália præcepta custódit ,
ut quæ se Christo dicáve-
rint , et a carnali concupi-
scéntia recédentes , tam
carne quam mente se
Deo vólerint . consummum
opus suum magno pre-
mio destinatum : nec or-
nari jam , aut placere cuí-
quam , nisi Dómino suo
studeant , a qua et mercé-
dem virginitatis expectant ,
dicénte ipso : Non omnes
capiunt verbum , sed illi
quibus datum est . Sunt
enim spadónes , qui ex
utero matris sic nati sunt:
et sunt spadónes , qui coá-
eti sunt ab hominibus : et
sunt spadónes , qui seipso
castráverunt proper reg-
num celorum .

Dilexisti justitiam , et
odisti iniquitatem : * Pro-
pterea unxit te Deus , Deus
tuus óleo laetitiae . * Pro-
pter veritatem et mansue-
tidinem , et justitiam . Pro-
pterea .

Lectio vi.

ENVO quoque per hanc
Angeli vocem continentur ,
virginitas prædicatur . Hi
sunt , qui cum mulieribus
se non coquinaverunt :
virgines enim permanser-
unt : hi sunt qui sequún-
tur Agnum quoquem ferit . Neque enim tantum

másculis continéntia grátiā, tamen Dóminus reprobavit, et féminas præterit: sed quóniam fémina viri pórto est, et ei eo sumpta atque formata est, in Scripturis fere ómnibus ad protoplástum Deus lóquitur, qui sunt duo in carne una, et in másculo simul significatur et fémīna. Qued si Christum continéntia sequitur, et regno Dei virginitas destinatur: quid est illis cum terréno cult, et cum ornamentiis, quibus dum hominibus placere gestiunt, Deum offendunt?

Afferéntur Regi virgines post eam, próxima ejus. Afferéntur tibi in latitá et exultatiōne. Specie tua et pulchritudine tua inténde, próspera proceđe, et regna. Afférunt. Glória Patri. Afférunt.

In tertio Nocturno.
Ecclesiasti sancti Evangelii secundum Matthaeum.

Lectio vi. Cap. 19.

In illo tempore: Accesserunt ad Iesum Parísaui tentantes eum, et dicentes: Si licet hómini dimittere uxórem suam, quamcumque ex causa? Et reliqua.

Homilia sancti Joánnis Chrysostomi.

Hom. 65, in Math.

Dóminus noster, qui ad virginitatem hortari grave esse videbatur, a

necessitá legis de non solvendo matrimónio, eos ad cupiditatem illius trahere studet. Defende ut eam esse possíbilem osténdat, sie inquit: Sunt eumichi qui ex ventre matris ita nati sunt, et sunt qui ab hominibus eumichi facti sunt, et sunt qui seipso castráverunt propter regnum colórum. Quibus verbis laténter eos ad eligendam virginitatem inducit, dum eam virtutem esse possíbilem astruit.

Hac est virgo. xvij.

Lectio viii.

Ipso autem horum fere modo confirmat. Cogita tecum, si aut a natúra talis essem, aut ab hominibus eam iniuriā passus, quid faceres, cum et ejusmodi voluntate caréres, et nullam caréndo mercedem conquereréris? Gratiás igitur nunc Deo agas, quod eum mercede atque corónis, idem stústimes, quod illi sine corónis ac præmio tolerant: immo vero non idem, sed multo lévius, tum quia spe erigeris, et conscientiā recte facti; tum quia non ita ingentibus concupiscentiæ fléctibus jactarisi.

Média nocte. xcix.

Lectio ix.

Cum ergo de illis eumichi dixerit, qui nisi étiam ipsi mente se contineant, frustra et inutiliter tales sunt, ac de

illis, qui ut regnum celorum consequántur, se continent, subiúnxit rurus, dicens: Qui potest capere, cipiat: ut alacriores efficiat eo ipso, quod grave esse opus osténdit, et ineffabiliter benignitate sua noluit eam rem intra necessitatem legis concídere: idque dicendo, adhuc magis possíbilem esse démonstrá, ut voluntatis stíduum plus angeatur.

Te Deum laudamus. 17.

COMMUNE

S. Martyni tantum, et nec Virginis nee Mart.

Ad Vesperas, Aña. Dunn

essel Rex, cum reliquie

Laud. cix. Psalm. Dixit

Dóminus, cum reliq. de

Virgi. ut lxxvj.

Pro Martye tantum.

Capitulum. Eccl. 51.

CONFITEBOR tibi Dómine

Rex, et collaudábo te

Deum salvatorem meum,

Confitebor nómini tuo:

quóniam adiutor et protéctor

factus es mihi, et libera

berátor corpus meum a

perditiōne.

Pro nec Virg. nee Mart.

Capitulum. Prop. 51. b

MULIEREM fortē quis

invéniet? procul, et

de ultimis finibus prétium

ejus. Confidit in ea cor

viri sui, et spoliis non in

digebit.

Hymnus.

PORTEM virili pectore

Laudémus omnes sé

minam,

PARS HIEMALIS.

Qua sanctitatis glória

Ubique fulget inclýta.

Hæc sancto amore saú-

cia, et

Dum mundi anōrem né-

xium

Horréscit, ad celéstia

Iter perégit árduum.

Carnem domans jejunis,

Dulcique mentem páculo

Oratiōnis nūtriens,

Coeli potius gaudiis.

Rex Christe virtus fórtium,

Qui magna solus éfficis,

Hujus precatu, quæsu-

mus,

Audi benignus supplices.

Deo Patri sit glória,

Ejusque soli Filio,

Cum Spíritu Paráclito,

Nunc, et per omne sæcu-

lum, Amen.

y. Spécie tua et pulchri-

tudine tua. R. Inténde,

próspera proceđe, et re-

gna.

Ad Magnificat. Aña.

Simile est regnum celo-

rūm * hómini negotiátori

querénti bonas margari-

tas: invénta una pretiosa,

deedit ómnia sua, et com-

paravit eam.

Pro una Mart. tantum.

Oratio.

Déus, qui inter cétera

poténtias tuae mirácula

éiam in sexu fragili victó-

riam martyri contulisti:

concede propitius; ut, qui

héáte N. martyris tuae

natalitia colimus, per ejus

ad te exémpla gradiámur.

Per Dóminum.

Pro plur. Mart. tantum.

Oratio.

Domine Deus noster,
sanctarum martyrum tuarum N. et N. palmas inces-
sabili devotione venerari:
ut quas digna mente non
possimus celebrare, hu-
milibus saltem frequenté-
mus obsequiis. Per Domum.

Pro. nec Virg. nec Mart.

Oratio.

Exaudi nos, Deus sa-
lutarius noster: ut,
sicut de beatis N. festi-
vitate gaudemus, ita pia
devotionis eruditam af-
flectu. Per Dominum.

Ad Matutinum. Invit.

Laudemus Deum nostrum,

* In confessione beatae N.

Psalm. Venite, exulte-
mus. 2.

Hymnus.

Huрус orátu, Deus alme,
nobis

Débitas penas scelerum
remitte:

Ut tibi puro resonémus
alnum

Péctore carmen.

Sit decus Patri, genita-
que Proli,

Et tibi compar utriusque
virtus

Spiritus semper Deus unus
omni

Temporis ævo, Amen.

Anæ. Psalmi, et ss. Nocturnorum dicuntur ut
in Communi Virginum xc.

excepta secunda Anæ j.

Nocturni, ut ibidem no-
tatur.

Lectio i.

GUSTAVUS et vidit quia
bona est negotiatio
ejus: non extinguerit in
nocte lucerna ejus. Manum
suam misit ad sfortia, et
digiti ejus apprehendérunt
fusum. Manum suam ape-
tatur.

Lectio primi. Noct.
pro Mart. tantum leguntur
ut supra. Conſtitutor. ej.

Pro nec Virg. nec Martys.
et sequuntur.

De Parabolis Salomonis.

Lectio ii Cap. 31. b

MULIEREM fortē quis
inveniet procul, et
dūtimis finibus prēsum
ejus. Confidit in ea cor viri
sui, et spōlis non indigē-
bit. Reddet et bonū, et non
malum, omnibus diēbus
vita sua. Quasi vitam lanam
et linum, et operata est
consilio manūum suārum.
Facta est quasi navis im-
stitoris, de longe portans
panem suum. Et de nocte
surrexit, et dedito prae-
dam domésticis suis, et
cibaria anciliis suis. Con-
sideravit agrum, et emit
eum: de fructu manūum
suārum plantavit vineam.
Accinxit fortitudine lum-
bos suos, et roboravit
brachium suum.

Reni. Veni electa mea, et
ponam in te thronum
meum: * Quia concipiuit
Rex speciem tuam. * Spē-
cie tua et pulchritudine
tua intende, prōspere pre-
cede, et regna. Quia. **I**bo-
ned. Unigenitus Dei Filius.

Lectio iii.

ruit inopi, et palmas suis
extenit ad pauperem. Non
timebit domui sua a tri-
gōribus nivis: omnes
enim doméstici ejus ve-
stiti sunt dupliceibus. Stra-
gulatam vestem fecit sibi:
byssus et púrpura indu-
mētum ejus. Nóbilis in
portis vir ejus, quando
séderit cum senatōribus
terra. Sindonem fecit, et
vendidit, et cingulum trā-
dit Chananae.

RDiffusa est grātia in
lābiis tuis: * Propterea
benedixit te Deus in atē-
num. * Spēcie tua et pul-
chritudine tua intende,
prōspere procede, et re-
gna. Propterea. **Benedictio**
Spiritus sancti grātia.

Lectio iv.

FORTITUDO et decor indu-
mētum ejus, et ridē-
bit in die novissimo. Os
suum apertū sapientiæ,
et lex clementiæ in lingua
ejus. Consideravit sémitas
domus sue, et panem
otiosa non comedit. Sur-
rexerunt filii ejus, et beat-
issimam prædicavérunt:
vir ejus, et laudávit eam.
Multe filii congregavé-
runt divitias: tu super-
grēssa es universas. Fallax
grātia, et vana est pulchri-
tudo: mulier timens Dó-
minus, ipsa laubitatur.
Date ei de fructu manūum
suārum: et laudent eam in
portis ópera ejus.

Spēcie tua et pulchri-
tudine tua, * Intende,
Lectio v.

prōspere procede, et re-
gna. **R**Diffusa est grātia in
lābiis tuis, prop̄terea
benedixit te Deus in atē-
num. Intende. Glória Pa-
tri. Intende.

In secundo Nocturno

Ex libro sancti Ambrosii
Episcopi de Viluis.

Lectio iv.

Acau[m] hunc Ecclesiæ
fertilem cerno, nunc
integritatis flore vernā-
tem, nunc viduitatis grā-
tatem, nunc pollētentem, nunc
etiam conjūgii fructibus
redundantem. Nam etsi
diversi, unius tamē agri
fructus sunt: nec tantā
hortiorum lilia, quantæ
arista sēgetum, messum
spicea, complurimque
spātia campōrum recipiē-
dis aptantur seminibus,
quam reditūs novales frū-
ctibus feriantur. Bona ergo
viduitas, quæ toties Apo-
stolico iudicio prædicatur.
Hæc enim magistræ fidei,
magistra est castitatis.

RPropter veritatem et
mansuetudinem, et justi-
tiam: * Et dedecit te mi-
rabiliter dextera tua. **N**
Spēcie tua et pulchritu-
dine tua intende, prōspere
procēde, et regna. Et
Bened Christus perpétua.

Lectio vi.

Unus et illi qui deorum
suorum adulteria et
probra venerantur, celi-
batus et viduitatis statuē-
re poenas, ut emuli cri-
minum mulcentārē stūdia

virtutum , sp̄ecie quidem ,
qua secunditatem quare-
rent , sed studio , quo pro-
positum castitatis abole-
rent . Nam confectis et
miles stipendiis arma de-
ponit , et relicto officio
quod gerebat , ad propria
veteranis rura dimittitur ,
ut et ipse exercepta labo-
ribus vite requiem conse-
quatur , et alias spes fu-
turae quietis subeundis
faciat operebus promptiores . Agricola quoque ma-
tūrior torquendam aliis
stivam commitit , et juve-
nili gravatus opere pro-
videntiam cura senilis
explorat : vitem facilis
tondere , quam premerre ,
ut juvenescētum luxuri-
ram réprimat , et adoles-
centem lasciviam falce
succidat : parcū quan-
dam pártium castitatem
docens etiam in vitibus
expetendam .

Le Dixisti justitiam ,
et odisti iniquitatem :
Propterea unxit te Deus ,
Deus tuus dico letitia .
Propter veritatem et man-
suetudinem , et justitiam .
Propterea . **Bened.** Ignem
sui amoris .

Lectio vi.

SIMILIS huic vidua velut
emeritis veterana sti-
pendiis castitatis , et si
conjugii arma depónat ,
domus tamen totius pa-
cem gubernat : et si ve-
hendis oneribus otiosa ,
maritandis tamen juniri-
bus prōvida , ubi cultus
utilior , ubi fructus ubé-
rior sit , quarum cōpu-
lant aptiōrem sensi gra-
vitate disponit . Itaque si
maturioribus quam júniori-
bus committitur ager ,
cur putes utiliorem nu-
ptam esse quam vidua ?
Quod si persecutores fidei
persecutores fuerunt etiam
viduitatis : utique fidem
sequentibus viduitas non
pro supplicio fugienda
est , sed tenenda pro pra-
mio .

Fallax grātia , et va-
nita pulchritudo : * Mū-
lier timens Deum , ipsa
laudabitur . **T**ate ei de
fructu mānuum suārum ,
et laudent eam in portis
opera ejus . Mūlier . **Gloria**
Patri. Mūlier .

In tertio Nocturno.

Lectio sancti Evangeli
secundum Matthaeum .

Lectio vii. Cap. 15. f

In illo tempore : Dixi
Jesus discipulis suis pa-
rabolam hanc : Simile est
regnum celorum thesau-
rus abscondito in agro . Et re-
liqua .

Homilia S. Gregorii Papa.
Hom. 11. in Evang.

CELORUM regnum , fra-
tres charissimi , idec-
co terrénis rebus simile
dicitur , ut ex his que ani-
mus novit , surgat ad in-
cognita que non novit :
quatenus exēmplo visibili-
um se ad invisibilia rá-
piat , et per ea , quæ usu

didicet , quasi confiticātus :
in calēscat : ut per hoc , quod agi-
mus , laudes exteriorū non
querāmūs . Sic autem sit
opus in publico , quatenus
intēntio maneat in occulto :
ut et de bono opere próxi-
mis prebeamus exēmplū ,
et tamen per intentionem ,
qua Deo soli placere quā-
rimus , semper optemus
secretum .

Regnum mundi , et
omnem ornatum saculi
contēmpti propter amō-
rem Domini mei Iesu Chri-
sti : * Quem vidi , quem
amavi , in quem crēdidi ,
quem dilexi . **V**eritati
cor meum verbum bonū :
dico ego opera mea Regi .
Quem . **Gloria Patri .** Quem .
Bened. Ad societatem .

Lectio viii.

Qua in re hoc quoque
notandum est , quod
invēnitus thesaurus

absconditor , ut servetur :
quia stūdium celestis de-
siderii a malignis spiritu-
bus custodiare non sufficit ,
qui hoc ab humānis laudi-
bus non abscondit . In prae-
senti etenim vita , quasi in
via sumus , qua ad patriam
pērgimus . Maligni autem
spiritus iter nostrum qua-
si quidam latrunculi obser-
vent , ergo desiderat , qui thesaurū
publice portat in via . Hoc
autem dico , non ut próxi-
mi opera nostra bona non
videant , cum scriptum sit :
Videant opera vestra bona ,
et glorificant Patrem ve-

strum , qui in celis est :
sed ut per hoc , quod agi-
mus , laudes exteriorū non
querāmūs . Sic autem sit
opus in publico , quatenus
intēntio maneat in occulto :
ut et de bono opere próxi-
mis prebeamus exēmplū ,
et tamen per intentionem ,
qua Deo soli placere quā-
rimus , semper optemus
secretum .

Lectio ix.

THESAURUS autem cel-
estis est desiderium :
ager vero , in quo thesau-
rus absconditur , disciplina
stūdii celestis . Quem pro-
fecto agrum vēditius omni-
bus comparat , qui volu-
ptatibus carnis renun-
tiants , cuncta sua terrēna
desideria per disciplinā
celestis custodiā calcat :
ut nihil jam , quod caro
blanditur , libeat ; nihil
quod carnalem vitam tru-
cidat , spiritus perhorre-
seat . **E** Deum . 47 .

AD LAUDES

et per Horas Ana.

t Dum esset Rex * in
aceubitu suo , nardus mea
dedit odorem suavitatis .

Psalm. Dóminus regnávit,
cum reliquis. 48.

2. In odórem * unguen-
tum tuórum círrius, adolescén-
tula dilexérunt te nimis.

3. Jam hiems tránsit, *
imber abiit, et recésit :
surge amica mea, et veni.

4. Veni élæcta mea, * et
ponam in te thronum
meum, alleluia.

5. Ista est speciosa * inter
filias Jerúsalem.

Pro Martyre tantum.
Capitulum. Eccli. 51.

CONFITEBOR tibi Dómino te-
deum salvatorem meum.
Confitebor nómini tuo :
quóniam adjútor et proté-
ctor factus es mihi, et li-
berásti corpus meum a
perditione.

Pro nec Virg. nec Mart.
Capitulum. Proc. 51. b

MULIEREM fortem quis
inveniet? procet, et de
últimis finibus prétium
ejus. Confitid in ea cor
viri sui, et spoliis non in-
digebit.

Hymnus.
FORTEM virili pectore
Laudémus omnes fé-
minam,
Quæ sanctitatis glória
Ubique fulget inclyta.
Hec sancto amore sa-
cia,
Dum mandi amorem no-
xiun.

Horréscit, ad celéstia
lter peregit arduum.
(arnem domans jejuniis)

Celi potiūr gaudiūs.

Rex Christe virtus fó-
rūtum,

Qui magna solus éfficiois,

Hujus precátu, quæsu-
mus,

Audi benignus supplices,

Ieo Patri sit glória,

Ejusque soli Filiu,

Cum Spíritu Paracítio,

Nunc, et per omne sacer-
tum, Amen.

Diffusa est gráta in

lábis tuis. Propterea

benedixit te Deus in áter-
num.

Ad Benedictus. Aña.

Date ei * de fructu má-
num suárum, et laudent

eam, in portis ópere ejus.

Pro una Mart. tantum.

Oratio.

PLEUS, qui inter célera

potentiae tua miracula

etiam in sexu frágili victó-
riam martyri contulisti :

concede propitiis; ut, qui

beáte N. mártiris tue na-
talia colimus, per ejus

ad te exémpia gradiamur.

Per Dóminum.

Pro plur. Mart. tantum.

Oratio.

Dómine Deus noster,

sanctarum mártirum tua-

rum N. et N. palmas in-

cessabili devoteónē vene-

rari: ut, quis digna men-

te non possumus celebra-

re, humilius saltem fre-
quentémus obséquiis. Per

Dóminum.

Pro nec Virg. nec Mart.

Oratio.

EKAUDI nos, Deus salu-

taris noster: ut, si eut

de beata N. festivitaté gaú-

démus, ita pia devotiois

erudiámur afféctu. Per Dó-

minum nostrum.

Ad Tertiam, Aña.

In odórem.

Pro Martyre tantum.

Capitulum. Eccli. 51.

AUDABIT usque ad mó-
rtem ánima mea Dómi-

nūm, quóniam érnus sus-

tinéntes te, et liberas eos

de manu angustiæ, Dó-

mine Deus noster.

Pro nec Virg. nec Mart.

Capitulum. Prop. 31. d

MULIER filiae congrega-

vérunt divitias; tu su-

pergressa es universa.

Fallax gráta, et vana est

pulchritúdo: mulier ti-

mens Dóminum ipsa lau-

dabitur.

Ad Sextam, Aña.

Pro Martyre tantum.

Capitulum. Eccli. 51.

LIBERASTI me secundum

multitudinem miseri-

cordia nómini tui a ru-

giéntibus, preparáti ad

escam, de mánibus qua-

rémentum animam meam, et

de multis tribulatióibus

qua circumdédérunt me.

Pro nec Virg. nec Mart.

Capitulum. Proc. 51. c

MATRUM suam apéruit

inopí, et palmas suas

exténdit ad pauperem. Non

timébit dómui sua frigó-

ribus nivis.

Adjuvábit eam *

Deus vultu suo. Adjuvábit

exténdit ad pauperem, et

Deus in medio ejus, panem otiosa non comédit.

non commovébitur. Deus,

Glória Patri. Adjuvábit,

et élégít eam Deus, et

praelégít eam. In ta-

bernáculo suo habítare fa-

cit eam.

Ad Nonam, Aña.

Ista est speciosa.

Pro Martyre tantum.

Capitulum. Eccli. 51.

AUDABIT usque ad mó-
rtem ánima mea Dómi-

nūm, quóniam érnus sus-

tinéntes te, et liberas eos

de manu angustiæ, Dó-

mine Deus noster.

Pro nec Virg. nec Mart.

Capitulum. Prop. 31. d

MULIER filiae congrega-

vérunt divitias; tu su-

pergressa es universa.

Fallax gráta, et vana est

pulchritúdo: mulier ti-

mens Dóminum ipsa lau-

dabitur.

Ad Vesperas Aña, Psal-

mi, Capit. et Hymn. ut

in primis Ves.

* Diffusa est gráta in

lábis tuis. Propterea

benedixit te Deus in áter-

num.

Ad Magnificat, Aña.

Manum suam * apéruit

inopí, et palmas suas

exténdit ad pauperem.

Non timébit dómui sua frigó-

ribus nivis.

Adjuvábit eam *

Deus vultu suo. Adjuvábit

exténdit ad pauperem, et

Deus in medio ejus, panem otiosa non comédit.